
 1 

  

 

Uchwała Nr 482.VI.2023 

Zarządu Powiatu Kępińskiego 

z dnia 6 października 2023 r. 

 

w sprawie: zmiany uchwały Nr LIV/297/2022 Rady Powiatu Kępińskiego z dnia 20 grudnia 2022 r. w 

sprawie uchwalenia budżetu powiatu na rok 2023 

 

Na podstawie art. 32 ust.2 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t. j. Dz. 

U. z 2022 r., poz. 1526 ze zm.), art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 

publicznych (t. j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1270 ze zm.), § 10 ustawy z dnia z dnia 7 lipca 2023 r. o 

zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach służących realizacji ustawy budżetowej na rok 2023 

oraz niektórych innych ustaw (t. j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1586) oraz § 12 pkt 3 i § 13 pkt 1 uchwały Nr 

LIV/297/2022 Rady Powiatu Kępińskiego z dnia 20 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia budżetu 

powiatu na rok 2023 (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2023, poz.157.), 

 

Zarząd Powiatu Kępińskiego uchwala, co następuje: 

 

§ 1. W uchwale Nr LIV/297/2022 Rady Powiatu Kępińskiego z dnia 20 grudnia 2022 r. w sprawie 

uchwalenia budżetu powiatu na rok 2023, zmienionej uchwałą: w sprawie: zmiany uchwały Nr 

LIV/297/2022 Rady Powiatu Kępińskiego z dnia 20 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia budżetu 

powiatu na rok 2023: nr 402.VI.2023 Zarządu Powiatu Kępińskiego z dnia 10 stycznia 2023 r., nr 

403.VI.2023 Zarządu Powiatu Kępińskiego z dnia 13 stycznia 2023 r., nr 404.VI.2023 Zarządu 

Powiatu Kępińskiego z dnia 27 stycznia 2023 r., nr LVI/306/2023 Rady Powiatu Kępińskiego z dnia 21 

lutego 2023 r., nr LVII/308/2023 Rady Powiatu Kępińskiego z dnia 28 marca 2023 r., nr 424.VI.2023 

Zarządu Powiatu Kępińskiego z dnia 30 marca 2023 r., nr 432.VI.2023 Zarządu Powiatu Kępińskiego 

z dnia 14 kwietnia 2023 r., nr LVIII/313/2023 Rady Powiatu Kępińskiego z dnia 25 kwietnia 2023 r., nr 

440.VI.2023 Zarządu Powiatu Kępińskiego z dnia 23 maja 2023 r., nr 444.VI.2023 Zarządu Powiatu 

Kępińskiego z dnia 30 maja 2023 r. oraz nr 445.VI.2023 Zarządu Powiatu Kępińskiego z dnia 6 

czerwca 2023 r., nr LX/317/2023 Rady Powiatu Kępińskiego z dnia 22 czerwca 2023 r., nr 

460.VI.2023 Zarządu Powiatu Kępińskiego z dnia 7 lipca 2023 r., nr LXI/317/2023 Rady Powiatu 

Kępińskiego z dnia 11 lipca 2023 r., nr 464.VI.2023 Zarządu Powiatu Kępińskiego z dnia 8 sierpnia 

2023 r., nr LXII/329/2023 Rady Powiatu Kępińskiego z dnia 28 sierpnia 2023 r. , nr 471.VI.2023 

Zarządu Powiatu Kępińskiego z dnia 7 września 2023 r., nr 474.VI.2023 Zarządu Powiatu 

Kępińskiego z dnia 13 września 2023 r., nr LXIII/332/2023 Rady Powiatu Kępińskiego z dnia 26 

września 2023 r. oraz nr 481.VI.2023 Zarządu Powiatu Kępińskiego z dnia 28 września 2023 r.,  

wprowadza się następujące zmiany: 

 

1) W załączniku Nr 1 Dochody budżetu wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem Nr 1 do 

niniejszej uchwały; 

2) W załączniku Nr 2 Wydatki budżetu wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem Nr 2 do 

niniejszej uchwały;  

3) W załączniku Nr 5 Dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych 

zadań zleconych ustawami wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały; 

4) W załączniku Nr 10 Wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 

zleconych ustawami wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały; 

5) W załączniku nr 18 Dochody i wydatki związane z gromadzeniem środków z Funduszu Pomocy 

wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem Nr 5 do niniejszej uchwały.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Zarządu Powiatu Kępińskiego. 

 



 2 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodniczący Zarządu Powiatu  -  Robert Kieruzal  /-/ 

Członek Zarządu Powiatu               -  Alicja Śniegocka  /-/ 

Członek Zarządu Powiatu               -  Renata Ciemny  /-/ 

Członek Zarządu Powiatu               -  Krystyna Możdżanowska  /-/ 

Członek Zarządu Powiatu               -  Marek Potarzycki  /-/ 

  



 3 

 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 482.VI.2023 Zarządu Powiatu Kępińskiego z dnia 6 

października 2023 r. w sprawie: zmiany uchwały Nr LIV/297/2022 Rady Powiatu 

Kępińskiego z dnia 20 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia budżetu powiatu na rok 2023   
Zmiany w planie dochodów budżetu    

Treść 
Przed 

zmianą 
Zmiana Po zmianie 

  

754 
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 
6 030 921,53 137 676,00 

6 168 

597,53   

75411 
Komendy powiatowe Państwowej Straży 

Pożarnej 
6 030 921,53 137 676,00 

6 168 

597,53   

2110 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 

państwa na zadania bieżące z zakresu 

administracji rządowej oraz inne zadania 

zlecone ustawami realizowane przez 

powiat 

5 866 996,53 137 676,00 
6 004 

672,53 

  

758 Różne rozliczenia 
32 018 

346,63 
290 725,20 

32 309 

071,83   

75802 
Uzupełnienie subwencji ogólnej dla 

jednostek samorządu terytorialnego 
0,00 290 725,20 290 725,20 

  

2760 
Środki na uzupełnienie dochodów 

powiatów 
0,00 290 725,20 290 725,20 

  
801 Oświata i wychowanie 642 625,91 27,50 642 653,41   

80153 

Zapewnienie uczniom prawa do 

bezpłatnego dostępu do podręczników, 

materiałów edukacyjnych lub materiałów 

ćwiczeniowych 

20 329,36 27,50 20 356,86 

  

2100 

Środki z Funduszu Pomocy na 

finansowanie lub dofinansowanie zadań 

bieżących w zakresie pomocy obywatelom 

Ukrainy 

446,96 27,50 474,46 

  

853 
Pozostałe zadania w zakresie polityki 

społecznej 
1 614 765,93 87 596,00 

1 702 

361,93   

85321 
Zespoły do spraw orzekania o 

niepełnosprawności 
446 154,85 87 596,00 533 750,85 

  

2110 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 

państwa na zadania bieżące z zakresu 

administracji rządowej oraz inne zadania 

zlecone ustawami realizowane przez 

powiat 

445 735,00 87 596,00 533 331,00 

  

Razem: 
120 224 

031,12 
516 024,70 

120 740 

055,82   
Załącznik Nr 2 do uchwały Nr 482.VI.2023 Zarządu Powiatu Kępińskiego z dnia 6 

października 2023 r. w sprawie: zmiany uchwały Nr LIV/297/2022 Rady Powiatu 

Kępińskiego z dnia 20 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia budżetu powiatu na rok 2023 

  

Zmiany w planie wydatków budżetu   

Treść 
Przed 

zmianą 
Zmiana Po zmianie   

750 Administracja publiczna 
12 408 

060,89 
0,00 

12 408 

060,89 
  

75020 Starostwa powiatowe 11 403 0,00 11 403   



 4 

927,89 927,89 

4420 Podróże służbowe zagraniczne 0,00 1 200,00 1 200,00   

4700 
Szkolenia pracowników niebędących 

członkami korpusu służby cywilnej  
36 000,00 -1 200,00 34 800,00   

754 
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 
6 128 096,53 137 676,00 

6 265 

772,53 
  

75411 
Komendy powiatowe Państwowej Straży 

Pożarnej 
6 030 896,53 137 676,00 

6 168 

572,53 
  

4180 

Równoważniki pieniężne i ekwiwalenty dla 

żołnierzy i funkcjonariuszy oraz pozostałe 

nleżności 

840 914,53 137 676,00 978 590,53   

801 Oświata i wychowanie 
32 987 

667,67 
271 249,19 

33 258 

916,86 
  

80102 Szkoły podstawowe specjalne 6 429 154,48 51 281,72 
6 480 

436,20 
  

3040 
Nagrody o charakterze szczególnym 

niezaliczone do wynagrodzeń 
0,00 42 889,55 42 889,55   

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 703 355,00 7 315,21 710 670,21   

4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 
85 466,00 1 076,96 86 542,96   

80115 Technika 9 588 552,64 82 102,95 
9 670 

655,59 
  

3040 
Nagrody o charakterze szczególnym 

niezaliczone do wynagrodzeń 
0,00 68 625,00 68 625,00   

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 187 450,00 11 796,64 
1 199 

246,64 
  

4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 
142 000,00 1 681,31 143 681,31   

4260 Zakup energii 450 000,00 -1 900,00 448 100,00   

4710 
Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 

zatrudniający 
10 500,00 1 900,00 12 400,00   

80117 Branżowe szkoły I i II stopnia 5 559 886,88 63 259,65 
5 623 

146,53 
  

3040 
Nagrody o charakterze szczególnym 

niezaliczone do wynagrodzeń 
0,00 52 875,00 52 875,00   

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 580 000,00 9 089,21 589 089,21   

4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 
79 000,00 1 295,44 80 295,44   

80120 Licea ogólnokształcące 6 898 914,67 63 259,65 
6 962 

174,32 
  

3040 
Nagrody o charakterze szczególnym 

niezaliczone do wynagrodzeń 
0,00 52 875,00 52 875,00   

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 779 000,00 9 089,21 788 089,21   

4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 
81 184,11 1 295,44 82 479,55   

4260 Zakup energii 473 618,05 -400,00 473 218,05   

4710 
Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 

zatrudniający 
17 100,00 400,00 17 500,00   

80134 Szkoły zawodowe specjalne 1 012 806,06 11 317,72 
1 024 

123,78 
  



 5 

3040 
Nagrody o charakterze szczególnym 

niezaliczone do wynagrodzeń 
0,00 9 444,61 9 444,61   

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 138 504,00 1 667,91 140 171,91   

4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 
19 216,00 205,20 19 421,20   

80153 

Zapewnienie uczniom prawa do 

bezpłatnego dostępu do podręczników, 

materiałów edukacyjnych lub materiałów 

ćwiczeniowych 

20 329,36 27,50 20 356,86   

4860 
Pozostałe wydatki bieżące na zadania 

związane z pomocą obywatelom Ukrainy 
446,96 27,50 474,46   

853 
Pozostałe zadania w zakresie polityki 

społecznej 
4 550 370,47 87 596,00 

4 637 

966,47 
  

85321 
Zespoły do spraw orzekania o 

niepełnosprawności 
445 735,00 87 596,00 533 331,00   

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 221 900,00 20 100,00 242 000,00   

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 45 000,00 5 000,00 50 000,00   

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 50 400,00 25 000,00 75 400,00   

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 586,00 3 000,00 6 586,00   

4300 Zakup usług pozostałych 81 390,00 34 496,00 115 886,00   

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 1 687 430,06 19 503,51 
1 706 

933,57 
  

85404 Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka 299 787,72 3 352,11 303 139,83   

3040 
Nagrody o charakterze szczególnym 

niezaliczone do wynagrodzeń 
0,00 2 790,84 2 790,84   

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 40 000,00 492,88 40 492,88   

4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 
5 800,00 68,39 5 868,39   

85406 
Poradnie psychologiczno-pedagogiczne, w 

tym poradnie specjalistyczne 
1 352 142,34 16 151,40 

1 368 

293,74 
  

3040 
Nagrody o charakterze szczególnym 

niezaliczone do wynagrodzeń 
0,00 13 500,00 13 500,00   

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 159 000,00 2 320,65 161 320,65   

4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 
17 000,00 330,75 17 330,75   

Razem: 
157 627 

812,46 
516 024,70 

158 143 

837,16 
  

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr 482.VI.2023 Zarządu Powiatu Kępińskiego z dnia 6 

października 2023 r. w sprawie: zmiany uchwały Nr LIV/297/2022 Rady Powiatu 

Kępińskiego z dnia 20 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia budżetu powiatu na rok 2023 
  

Zmiany w planie dotacji celowych na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i 

innych zadań zleconych ustawami   

Treść 
Przed 

zmianą 
Zmiana Po zmianie 

  

754 
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 
5 866 996,53 137 676,00 

6 004 

672,53   

75411 
Komendy powiatowe Państwowej Straży 

Pożarnej 
5 866 996,53 137 676,00 

6 004 

672,53   



 6 

2110 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 

państwa na zadania bieżące z zakresu 

administracji rządowej oraz inne zadania 

zlecone ustawami realizowane przez 

powiat 

5 866 996,53 137 676,00 
6 004 

672,53 

  

853 
Pozostałe zadania w zakresie polityki 

społecznej 
544 855,00 87 596,00 632 451,00 

  

85321 
Zespoły do spraw orzekania o 

niepełnosprawności 
445 735,00 87 596,00 533 331,00 

  

2110 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 

państwa na zadania bieżące z zakresu 

administracji rządowej oraz inne zadania 

zlecone ustawami realizowane przez 

powiat 

445 735,00 87 596,00 533 331,00 

  

Razem: 7 869 136,26 225 272,00 
8 094 

408,26   
Załącznik Nr 4 do uchwały Nr 482.VI.2023 Zarządu Powiatu Kępińskiego z dnia 6 

października 2023 r. w sprawie: zmiany uchwały Nr LIV/297/2022 Rady Powiatu 

Kępińskiego z dnia 20 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia budżetu powiatu na rok 2023 

  

Zmiany w planie wydatków na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych 

zadań zleconych ustawami  
  

Treść Przed 

zmianą 

Zmiana Po zmianie   

754 
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 
5 866 996,53 137 676,00 

6 004 

672,53 
  

75411 
Komendy powiatowe Państwowej Straży 

Pożarnej 
5 866 996,53 137 676,00 

6 004 

672,53 
  

4180 

Równoważniki pieniężne i ekwiwalenty dla 

żołnierzy i funkcjonariuszy oraz pozostałe 

nleżności 

840 914,53 137 676,00 978 590,53   

853 
Pozostałe zadania w zakresie polityki 

społecznej 
544 855,00 87 596,00 632 451,00   

85321 
Zespoły do spraw orzekania o 

niepełnosprawności 
445 735,00 87 596,00 533 331,00   

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 221 900,00 20 100,00 242 000,00   

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 45 000,00 5 000,00 50 000,00   

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 50 400,00 25 000,00 75 400,00   

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 586,00 3 000,00 6 586,00   

4300 Zakup usług pozostałych 81 390,00 34 496,00 115 886,00   

Razem: 7 869 136,26 225 272,00 
8 094 

408,26 
  

Załącznik Nr 5 do uchwały Nr 482.VI.2023 Zarządu Powiatu Kępińskiego z dnia 6 

października 2023 r. w sprawie: zmiany uchwały Nr LIV/297/2022 Rady Powiatu 

Kępińskiego z dnia 20 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia budżetu powiatu na rok 2023 

  

Plan dochodów i wydatków związany z gromadzeniem środków z Funduszu Pomocy 

  
ŚRODKI BĘDĄCE W DYSPOZYCJI WOJEWODY WIELKOPOLSKIEGO   

Dochody   
Treść Przed Zmiana Po zmianie   



 7 

zmianą 

801 Oświata i wychowanie 446,96 27,50 474,46   

80153 

Zapewnienie uczniom prawa do 

bezpłatnego dostępu do podręczników, 

materiałów edukacyjnych lub materiałów 

ćwiczeniowych 

446,96 27,50 474,46 

  

2100 

Środki z Funduszu Pomocy na 

finansowanie lub dofinansowanie zadań 

bieżących w zakresie pomocy obywatelom 

Ukrainy 

446,96 27,50 474,46 

  
852 Pomoc społeczna 203 245,00 0,00 203 245,00   

85231 Pomoc dla cudzoziemców 203 245,00 0,00 203 245,00   

2100 

Środki z Funduszu Pomocy na 

finansowanie lub dofinansowanie zadań 

bieżących w zakresie pomocy obywatelom 

Ukrainy 

203 245,00 0,00 203 245,00 

  

853 
Pozostałe zadania w zakresie polityki 

społecznej 
12 130,00 0,00 12 130,00 

  
85395 Pozostała działalność 12 130,00 0,00 12 130,00   

2100 

Środki z Funduszu Pomocy na 

finansowanie lub dofinansowanie zadań 

bieżących w zakresie pomocy obywatelom 

Ukrainy 

12 130,00 0,00 12 130,00 

  
Razem: 215 821,96    27,50    215 849,46      

  

  

   

  
Wydatki   

Treść 

Przed 

zmianą Zmiana Po zmianie   
801 Oświata i wychowanie 446,96 27,50 474,46   

80153 

Zapewnienie uczniom prawa do 

bezpłatnego dostępu do podręczników, 

materiałów edukacyjnych lub materiałów 

ćwiczeniowych 

446,96 27,50 474,46 

  

4860 
Pozostałe wydatki bieżące na zadania 

związane z pomocą obywatelom Ukrainy 
446,96 27,50 474,46 

  
852 Pomoc społeczna 203 245,00 0,00 203 245,00   

85231 Pomoc dla cudzoziemców 203 245,00 0,00 203 245,00   

2340 

Dotacja celowa dla jednostki spoza sektora 

finansów publicznych na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących 

związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 

203 245,00 0,00 203 245,00 

  

853 
Pozostałe zadania w zakresie polityki 

społecznej 
12 130,00 0,00 12 130,00 

  
85395 Pozostała działalność 12 130,00 0,00 12 130,00   

4370 
Zakup usług związanych z pomocą 

obywatelom Ukrainy 
8 000,00 0,00 8 000,00 

  

4840 

Honoraria, wynagrodzenia agencyjno-

prowizyjne i wynagrodzenia bezosobowe 

wypłacane w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 

4 130,00 0,00 4 130,00 

  



 8 

Razem: 215 821,96    27,50    215 849,46      

       
ŚRODKI BĘDĄCE W DYSPOZYCJI MINISTRA FINANSÓW   

Dochody   

Treść 

Przed 

zmianą Zmiana Po zmianie   
758 Różne rozliczenia 668 216,00 0,00 668 216,00   

75814 Różne rozliczenia finansowe 668 216,00 0,00 668 216,00   

2100 

Środki z Funduszu Pomocy na 

finansowanie lub dofinansowanie zadań 

bieżących w zakresie pomocy obywatelom 

Ukrainy 

668 216,00 0,00 668 216,00 

  
Razem: 668 216,00 0,00 668 216,00   

     
  

905 

Przychody jst z niewykorzystanych 

środków pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu, wynikających z 

rozliczenia dochodów i wydatków nimi 

finansowanych związanych ze 

szczególnymi zasadami wykonywania 

budżetu określonymi w odrębnych 

ustawach 

286 936,12 0,00 286 936,12 

  
Wydatki   

Treść Po zmianie Zmiana Po zmianie   
801 Oświata i wychowanie 873 664,88 0,00 873 664,88   

80102 Szkoły podstawowe specjalne 49 430,86 0,00 49 430,86   

4350 

Zakup towarów (w szczególności 

materiałów, leków, żywności) w związku z 

pomocą obywatelom Ukrainy 

25 961,46 0,00 25 961,46 

  

4370 
Zakup usług związanych z pomocą 

obywatelom Ukrainy 
1 318,10 0,00 1 318,10 

  

4750 
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w 

związku z pomocą obywatelom Ukrainy 
18 300,00 0,00 18 300,00 

  

4850 

Składki i inne pochodne od wynagrodzeń 

pracowników wypłacanych w związku z 

pomocą obywatelom Ukrainy 

3 851,30 0,00 3 851,30 

  
80115 Technika 132 465,94 0,00 132 465,94   

4350 

Zakup towarów (w szczególności 

materiałów, leków, żywności) w związku z 

pomocą obywatelom Ukrainy 

46 310,00 0,00 46 310,00 

  

4370 
Zakup usług związanych z pomocą 

obywatelom Ukrainy 
9 241,00 0,00 9 241,00 

  

4740 
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w 

związku z pomocą obywatelom Ukrainy 
7 500,00 0,00 7 500,00 

  

4750 
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w 

związku z pomocą obywatelom Ukrainy 
46 757,00 0,00 46 757,00 

  

4850 

Składki i inne pochodne od wynagrodzeń 

pracowników wypłacanych w związku z 

pomocą obywatelom Ukrainy 

10 390,94 0,00 10 390,94 

  

4860 
Pozostałe wydatki bieżące na zadania 

związane z pomocą obywatelom Ukrainy 
12 267,00 0,00 12 267,00 

  



 9 

80117 Branżowe szkoły I i II stopnia 442 871,08 0,00 442 871,08   

4350 

Zakup towarów (w szczególności 

materiałów, leków, żywności) w związku z 

pomocą obywatelom Ukrainy 

151 189,88 0,00 151 189,88 

  

4370 
Zakup usług związanych z pomocą 

obywatelom Ukrainy 
7 500,00 0,00 7 500,00 

  

4740 
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w 

związku z pomocą obywatelom Ukrainy 
17 000,00 0,00 17 000,00 

  

4750 
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w 

związku z pomocą obywatelom Ukrainy 
198 481,50 0,00 198 481,50 

  

4850 

Składki i inne pochodne od wynagrodzeń 

pracowników wypłacanych w związku z 

pomocą obywatelom Ukrainy 

53 699,70 0,00 53 699,70 

  

4860 
Pozostałe wydatki bieżące na zadania 

związane z pomocą obywatelom Ukrainy 
15 000,00 0,00 15 000,00 

  
80120 Licea ogólnokształcące 216 365,35 0,00 216 365,35   

4350 

Zakup towarów (w szczególności 

materiałów, leków, żywności) w związku z 

pomocą obywatelom Ukrainy 

13 000,00 0,00 13 000,00 

  

4370 
Zakup usług związanych z pomocą 

obywatelom Ukrainy 
4 000,00 0,00 4 000,00 

  

4750 
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w 

związku z pomocą obywatelom Ukrainy 
166 616,35 0,00 166 616,35 

  

4850 

Składki i inne pochodne od wynagrodzeń 

pracowników wypłacanych w związku z 

pomocą obywatelom Ukrainy 

32 749,00 0,00 32 749,00 

  
80134 Szkoły zawodowe specjalne 32 531,65 0,00 32 531,65   

4350 

Zakup towarów (w szczególności 

materiałów, leków, żywności) w związku z 

pomocą obywatelom Ukrainy 

10 290,00 0,00 10 290,00 

  

4370 
Zakup usług związanych z pomocą 

obywatelom Ukrainy 
1 047,75 0,00 1 047,75 

  

4750 
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w 

związku z pomocą obywatelom Ukrainy 
17 700,00 0,00 17 700,00 

  

4850 

Składki i inne pochodne od wynagrodzeń 

pracowników wypłacanych w związku z 

pomocą obywatelom Ukrainy 

3 493,90 0,00 3 493,90 

  
854 Edukacyjna opieka wychowawcza 81 487,24 0,00 81 487,24   

85406 
Poradnie psychologiczno-pedagogiczne, w 

tym poradnie specjalistyczne 
81 487,24 0,00 81 487,24 

  

4350 

Zakup towarów (w szczególności 

materiałów, leków, żywności) w związku z 

pomocą obywatelom Ukrainy 

41 554,24 0,00 41 554,24 

  

4370 
Zakup usług związanych z pomocą 

obywatelom Ukrainy 
39 933,00 0,00 39 933,00 

  
Razem: 955 152,12 0,00 955 152,12   

 

 

 

 

 



 10 

 

 

UZASADNIENIE 

do uchwały Nr 482.VI.2023 

Zarządu Powiatu Kępińskiego  

z dnia 6 października 2023 r. 

 

 

w sprawie: zmiany uchwały Nr LIV/297/2022 Rady Powiatu Kępińskiego z dnia 20 grudnia 2022 r. w 

sprawie uchwalenia budżetu powiatu na rok 2023 

 

DOCHODY 

 

Na podstawie pisma Ministra Finansów nr ST3.4751.1.14.2023.p dokonuje się zwiększenia w dziale 

758, rozdziale 75802 Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego, w § 

2760 Środki na uzupełnienie dochodów powiatów o kwotę 290.725,20 zł. Powyższe środki pochodzą 

z podziału dodatkowej kwoty rezerwy subwencji ogólnej, zwiększonej na podstawie art. 70 s ust. 1 i 2 

ustawy o dochodach jst, z przeznaczeniem na nagrodę specjalną z okazji 250. rocznicy utworzenia 

Komisji Edukacji Narodowej 

 

Na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.406.2023.6 dokonuje się zwiększenia w 

dziale 754 rozdziale 75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej w § 2110 o kwotę 

137.676 zł, z przeznaczeniem na wypłatę rekompensaty pieniężnej za ponadnormatywny czas służby 

dla funkcjonariuszy Państwowej Straży Pożarnej w I półroczu 2023 r. (środki z rezerwy celowej cz.83, 

poz.72). 

 

Na podstawie wniosku Starosty Kępińskiego dokonuje się zmiany w dziale 801 Oświata i 

wychowanie, rozdział 80153 Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, 

materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych, zwiększa się wartość w § 2100 o kwotę 

27,50 zł, w związku z otrzymanymi środkami z Funduszu Pomocy, którego dysponentem jest 

Wojewoda Wielkopolski, z przeznaczeniem na zakup podręczników, materiałów edukacyjnych i 

materiałów ćwiczeniowych dla uczniów publicznych i niepublicznych szkół podstawowych będących 

obywatelami Ukrainy. 

 

Na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego dokonuje się zwiększenia w dziale 853, rozdziale 

85321 Zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności, w § 2110 o kwotę 87.596 zł, z 

przeznaczeniem na uzupełnienie wydatków na działalność zespołów do spraw orzekania o 

niepełnosprawności (rezerwa celowa cz.83, poz. 58). 

 

WYDATKI 

 

Na podstawie wniosku Starosty Kępińskiego dokonuje się przesunięcia w dziale 750, rozdziale 75020 

Starostwa Powiatowe, kwoty 1.200 zł z § 4700 do § 4420, w związku z planowanym wyjazdem 

zagranicznym. 

 

Na podstawie wniosku Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Kępnie oraz pisma 

Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.406.2023.6 zwiększa się środki w dziale 754, rozdziale 

75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej, w § 4180 o 137.676 zł, z przeznaczeniem 

na wypłatę rekompensaty pieniężnej za ponadnormatywny czas służby dla funkcjonariuszy 

Państwowej Straży Pożarnej w I półroczu 2023 r. (środki z rezerwy celowej cz.83, poz.72). 

 



 11 

Na podstawie wniosku Dyrektora Szkoły ZSS w Słupi pod Kępnem dokonuje się zwiększenia planu 

wydatków w dziale 801, rozdziale 80153 Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 

podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych w § 4860 o kwotę 27,50 zł, z 

przeznaczeniem na zakup podręczników, materiałów edukacyjnych i materiałów ćwiczeniowych dla 

uczniów publicznych i niepublicznych szkół podstawowych będących obywatelami Ukrainy. 

 

Na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego oraz wniosku Dyrektora Powiatowego centrum 

Pomocy Rodzinie, dokonuje się zwiększenia w dziale 853, rozdziale 85321 w § 4010, § 4110, § 4170, 

§ 4210, § 4300 o kwotę 87.596 zł, z przeznaczeniem na uzupełnienie wydatków na działalność 

zespołów do spraw orzekania o niepełnosprawności (rezerwa celowa cz.83, poz. 58). 

 

Na podstawie wniosków Dyrektorów jednostek oświatowych Powiatu Kępińskiego, dokonuje się 

wprowadzenia środków na wypłatę nagrody specjalnej z okazji 250.rocznicy utworzenia Komisji 

Edukacji Narodowej w łącznej kwocie 290.725,20 zł: 

• Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna – zwiększenie łącznie o 16.151,40 w § 3040, § 4110, § 

4120. 

• Zespół Szkól Specjalnych – zwiększenie łącznie w § 3040, § 4110, § 4120 o kwotę 51.281,72 zł 

(rozdział 80102), 11.317,72 zł (rozdział 80134) oraz 3.352,11 (rozdział 85404). 

• Zespół Szkół Ponadpodstawowych Nr 1 w Kępnie – zwiększenie łącznie w § 3040, § 4110, § 

4120 o 82.102,95 zł (rozdział 80115) oraz o 20.189,25 zł (rozdział 80120).  

• Zespół Szkół Ponadpodstawowych Nr 2 w Kępnie – zwiększenie łącznie w § 3040, § 4110, § 

4120 o 63.259,65 zł (rozdział 80117), 

• Liceum Ogólnokształcące Nr 1 w Kępnie - zwiększenie łącznie w § 3040, § 4110, § 4120 o 

43.070,40 zł (rozdział 80120).  

Zmiana wprowadzona przez Zarząd powiatu na podstawie § 10 ustawy z dnia z dnia 7 lipca 2023 r. o 

zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach służących realizacji ustawy budżetowej na rok 2023 

oraz niektórych innych ustaw (t. j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1586). 

 

Na podstawie wniosku Dyrektora Zespół Szkół Ponadpodstawowych Nr 1 w Kępnie przesuwa się 

środki w dziale 801, rozdziale 80115 Technika z § 4260 do § 4710 kwotę 1.900 zł oraz w rozdziale 

80120 Licea ogólnokształcące z § 4260 do § 4710 kwotę 400 zł, w związku z przewidywanym 

wykonaniem.  

 

 

          STAROSTA KĘPIŃSKI 

          /-/ ROBERT KIERUZAL 


